
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00371681- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de ayudantes alumnxs por concurso y ad honorem, elevado por la
Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación eleva la solicitud de designación
de ayudantes alumnxs para diferentes cátedras.

Que se adjuntan las actas de selección elaboradas por el Jurado y el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo Asesor el 8 de abril de 2024.

Que Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones.

Que en el día de la fecha se aprobó el despacho de comisión de vigilancia y reglamento por
unanimidad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs Ayudantes Alumnxs de la Escuela de Ciencias de la Educación
que se detallan a continuación, ad honorem y por concurso, desde el 01 de abril de 2024 y por el
término reglamentario de dos años:

PEDAGOGÍA

- Sergio Edgardo Conci DNI 34908103

PROBLEMÁTICAS FILOSÓFICAS Y EDUCACIÓN



- Franco Darío Martínez DNI 43925370

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN

- Agustín Exequiel Córdoba Benavídez DNI 42439856

- Carolina Macchione DNI 35108044

- Diana Concepción Díaz DNI 30624331

- Carlos Jeremías Nicolás del Moral DNI 35529406

- Lucía Eciolaza DNI 43141778

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA

- Ana Paula Ferreria Marcuzzi DNI 44767968

- Camila Llanos DNI 43692545

- Candelaria Peñafort Maccio DNI 44249436

ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA

- Noelia Belén García DNI 32346365

DIDÁCTICA GENERAL

- Jimena Garay Cornejo DNI 29512393

- Mauricio Luis Mussin DNI 42700091

ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL

- Paula Linares DNI 39241619

TECNOLOGÍA EDUCATIVA

- Florencia Estela Sánchez Cabral DNI 41522132

DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRICULUM

- Mixaela Nixel Miranda DNI 44119303

HISTORIA DE LA EDUCACIÓN ARGENTINA

- Camila Pérez DNI  42258326

SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN

- Cecilia Navarro DNI 33260013

- Manuel Salgado DNI 41000090

- Irina Castillo DNI  45351181

 



ARTÍCULO 2º: Las presentes designaciones sólo constituirán antecedentes académicos cuando se
encuentren acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes
durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE
JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-226-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-06-14T12:46:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T01:30:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T01:30:30-0300
	GDE UNC




